
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11.03.2025 года                                                                                           № 324 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 20 февраля 2025 года № 220 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2025 году единовременной денежной 

выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной 

службы в вооруженных силах Российской Федерации и направленным 

для участия в специальной военной операции, и лицам, заключившим 

впервые контракт о прохождении военной службы с 12 Главным 

Управлением Министерства обороны Российской Федерации» 

  

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), на 

основании решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 27 февраля 2025 года № 13 «О внесении 

изменений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 29 января 2025 года № 3 «О предоставлении 

единовременной денежной выплаты», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 20 февраля 2025 года № 220 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты 

лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 

вооруженных силах Российской Федерации и направленным для участия в 

специальной военной операции, и лицам, заключившим впервые контракт о 

прохождении военной службы с 12 Главным Управлением Министерства 

обороны Российской Федерации» (далее – постановление) следующее 

изменение: 

 1.1. Пункт первый Порядка, утвержденного постановлением изложить в 

следующей редакции: 



 «1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления в 2025 

году из бюджета Шекснинского муниципального района единовременной 

денежной выплаты гражданам Российской Федерации: 

 - в добровольном порядке заключивших с 01 января 2025 года контракт, 

о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской 

Федерации, для участия в специальной военной операции; 

 - для граждан Российской Федерации, добровольно поступившим на 

военную службу и заключившим впервые (после 01.04.2024 года) контракт о 

прохождении военной службы с 12 Главным Управлением Министерства 

обороны Российской Федерации (войсковая часть 25594) и состоящим на 

воинском учете в военном комиссариате Шекснинского района.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда»,  подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 


